ζ *quolibet modo -untur*: α *quae proferuntur, producuntur* (cf. p. 624, 11. 19): MANIL. 2, 802 haec loca (i. quattuor cardines) praecipuas vires summosque ... fatorum effectus -unt (cf. e. g. 748 dabit effectus, 963 efficiunt vires). 4, 484 metuendus dicitur aër, cum ... iterum duodena (i. partem vicesimam quartam) -rt ... vel cum ter dena (i. tricesimam) figurat Sagittarius. SIL. 3, 586 (Iuppiter de L. Aemilio Paulo et al.) nomina nostro non indigna polo -et labor. ARNOB. nat. 6, 10 p. 317, 19 unde ... scitis, an simulacra vestra deorum ... similitudinem -ant habeantque divinam? (cf. AVIAN. fab. 23, 1 *quidam* insignem -ens de marmore Bacchum [cf. Babr. 30, 1 γλυφῆρας]). COD. Theod. 2, 24, 1 non *testamenta legitima*, sed dispositiones ultimae coloratam iuris imaginem -entes. CAEL. AVR. chron. 2, 12, 142 *quaedam* glutinationes alterius passionis initium -unt.

β *quae aliquo pertinent (sc. mediopass.) vel pertinere putantur (sc. act. vel pass.; cf. p. 625, 32sq.)*: α *adhibendo, applicando*: CIC. inv. 1, 109 per quem *locum* oratio ad mutas et expertes animi res -etur, ut si ad equum, domum, vestem sermonem alicuius accommodes. Att. 8, 11, 1 tenesne ..., moderatorem illum rei publicae quo -re velimus omnia? (affertur rep. 5, 8 moderatori rei publicae beata civium vita proposita est). VITR. 3, 1, 3 si a pedibus imis ad summum caput mensum erit eaque mensura -lata fuerit ad manus pansas. 4, 1, 6 dimensi sunt virilis pedis vestigium et id -lerunt in *columnarum Doricarum* altitudinem (syn. transtulerunt). FEST. p. 197 Ostiam urbem ... Ancus Martius rex condidisse et feminum appellasse vocabulo fertur: quod sive ad urbem sive ad coloniam, quae postea condita est, -rtur. PAVL. FEST. p. 59 'centenas pondo' dicebant antiqui -entes ad libras. CHAR. gramm. p. 304, 13 'ad' ... ad locum -rtur, quasi ad illum eo, 'apud' in loco, quasi apud illum sum. p. 304, 16 fere ... 'erga' ad adfectum -rtur ..., 'in' ad simultatem.

β *quolibet modo; formae*: ① *activae vel passivae*: CIC. Lig. 29 quicquid *pro Ligario* dixi, ad unam summam -ri volo vel humanitatis ... vel misericordiae *Caesaris*. fin. 5, 11 *philosophiae pars moralis* est ab isdem *Peripateticis* ... etiam ad rerum publicarum rectionem -lata. LABEO dig. 32, 30, 2 post biennium legatum debere existimo, quia in id tempus et libertas et legatum -ri deberet. SEN. contr. 1, 2, 16 *rhetor* negavit *virginem prostitutam* puram esse, non ad [eam], hoc -ens, sed ad corpus ([i. trad., def. Lundström, *Eranos* 91, 1993, 110sq., totam eam intellegens, i. tam corpus eius quam animum; alii con. animum, caedem, manum al.]. exc. contr. 4, 2, 1 [leg. sacerdos integer sit] lex 'integrum' ad animum -rt, non ad c.). VELL. 2, 77, 1 cum in navi Caesarem ... cena exciperet *Sex Pompeius*, dixit in carinis suis se cenam dare, -ens hoc dictum ad loci nomen (sc. *Carinarum*). SEN. epist. 102, 14 cum dicunt claritatem esse laudem bonorum a bonis redditam, non ad vocem -unt, sed ad sententiam (cf. p. 630, 10). QVINT. inst. 7, 9, 7 ubi dubium est, quid quo -ri oporteat in *sententiae structura*. 7, 9, 12 (interpol.?) 'sibi' (Cic. Brut. 101) et ad socerum -ri et ad Fannium potest. 9, 3, 83 (respic. ἀντίθετον) de singulis rebus propositis -rtur ad singula. 11, 2, 30 *quidam* memoriam ab aliquo simili transferunt

ad id, quod continendum est: ut in nominibus, si 'Fabius' forte sit tenendus, -amus ad illum Cunctatorem. FIRM. err. 7, 7 Liberum ad Solem volunt -re commenta Graecorum, Proserpinam vero ... Lunam esse confingunt ([ad rem cf. Serv. ecl. 5, 66 Macr. Sat. 1, 18, 18]. MACR. Sat. 1, 17, 2 *poetae* omnes paene deos ... ad s. -unt. 1, 17, 6 qui *dei* ad s. ... -untur. al. apud eundem). CHAR. gramm. p. 305, 1 quidam 'ex' -unt ad locum, unde eximus ..., at vero 'de' ad id, quod Graeci περί dicunt. ② *mediopassivae*: SEN. contr. 1, 2, 13 utrum castitas tantum ad virginitatem -atur an ad omnium turpium ... abstinentiam (ibid. iterum). SEN. epist. 102, 16 ad animum -rtur laus, non ad verba, quae conceptam laudem egerunt (cf. p. 629, 71). COLVM. 11, 1, 29 vulgare illud ... 'serere ne dubites', id vilicus ad agri totum cultum -ri iudicet. QVINT. inst. 9, 3, 62 in qua *figura q. e. ἐπεξεργυμένον* unum ad verbum plures sententiae -untur (syn. respiciant. in eadem re: AQVILA rhet. 44 p. 63, 13 E. hoc *verbum* ... ad tria -rtur). 9, 4, 47 *rhythmus quolibet modo ex longa et tribus brevibus compositus*, ut tempora tria ad duo -lata sescuplum faciant. IAVOL. dig. 26, 2, 33 illa verba *testamenti* ad mortis *testatoris* tempus -untur. DON. Ter. Ad. 26, 2 (cf. Ad. 23sq.) contentione *senum* ad argumentum -lata (coll- var. l.) ... pater comis cum severissimo comparatur. PHYSIOGN. 47 *magnae aures stultitiae* ... sunt indices; aures perbreves ... ad stultitiam -untur. CAEL. AVR. acut. 3, 14, 117 nihil horum *signorum in certis corporis partibus inventorum* ad curam necessario -rtur.

γ *quae convertuntur, mutantur in condicionem formamve aliam (nec deteriore, v. p. 627, 3), quae indicatur*: α *per praepos.* in c. acc.: CIC. fam. 16, 17, 1 (ad Tironem) tuas quoque epistulas vis -ri in volumina (ad rem cf. Att. 9, 10, 4). VERG. Aen. 1, 281 (verba Iovis) Iuno ... consilia in melius -et mecumque fovebit Romanos (11, 426 multa dies ... -lit in m. [cf. NON. p. 603, 10]. cf. AVIAN. fab. 35, 16 [spuriusne?] spes humiles ... in [ad edd. vet.] meliora -rt). MANIL. 1, 19 qua[e] ... *mundus* regat ... suis animalia signis, cernere *iuvat* et in numerum ... -re (cf. 3, 161 in numerum ... exegimus). HYG. fab. 224, 3 (tit. qui facti sunt ex mortalibus immortales) Callisto ... in Septentrionem -lata, *eqs.* ([i. subaudiendum vid. etiam 4sq. Crotos ... in stellam Sagittarium, Icarus et Erigone ... in stellae eqs. [notes in c. abl. in Aquario ... in Heniocho]). CHAR. gramm. p. 40, 2 'pondo' *indeclinabile est*, quamquam 'unum pondo' non dici sciamus, sed in libram -amus, ut puta 'unam libram' (sim. EXC. Bob. gramm. I 551, 11. PHOC. gramm. V 414, 1 [interpol.]). HIER. in Os. 2, 16 l. 403 *Ninus* in tantam pervenit gloriam, ut patrem suum Belum -ret in deum, qui hebraice dicitur Bel (cf. l. 411sq. hominis in daemone consecrati). EXC. Bob. gramm. I 533, 30 *appellationes naturales* in conlationem (i. in gradus comparationis) non possunt -ri. β *per praedic.* (subesse vid. usus p. 608, 38 illustratus): VERG. Aen. 8, 343 *Euandrus Aeneae* lucum ingentem, quem Romulus ... asylum -lit, ... monstrat (aliter SERV. fecit ad imitationem Atheniensis asyli. SERV. auct. aut restituit aut nominavit). CLAUD. DON. p. 163, 25 qui *lucus* postea a Romulo asyli nomen accepit). TIB. 1, 8, 46 *senem* tollere ... albos a stirpe capillos et *more serpentis* faciem dempta pelle -re novam. PAVL. NOL. carm. 21, 434 *spes caelestis* rem *terrenam* ... non protinus aufert, sed bene mutatam ... reformat, de fragili aeternam -ens.